
 یک یادآوری 
به لهستان!

لهستان در حالی این روزها  با خشونت با مهاجران 
برخورد می کند که 80 سال پیش ایران با مهربانی از 

مهاجران این کشور میزبانی کرده است

در روزهای اخیر تصاویری تلخ از وضعیت مهاجران در مرز 
بلاروس و لهستان در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود که دل آدم را به درد می آورد. حتی در برخی گزارش 
ها آمده بود که نظامیان لهستان به سمت مهاجران سنگ 
پرتاب کرده اند اما لهستان برای این که ثابت کند سنگی 
پرتاب نکرده ویدئویی را منتشر کرد که نشان می دهد با 
فشار آب سعی دارند مهاجران را از مرز دور کنند، این در 
حالی است که هفته هاست پناهجویان در سرمای بین 
صفر تا ۵ درجــه در مرز بین دو کشور و در نزدیکی شهر 
کوژنیتسا، بدون سرپناه گرفتار شده اند. از آن جایی که در 
میان مهاجران ،ایرانی ها هم حضور دارند و ویدئوهای تلخ 
آن ها از سرگردانی و وضعیت اسف بارشان در مرز لهستان 
حکایت دارد، باعث شد برخی کاربران به لهستانی ها 
یــادآوری کنند که زمانی مردم ایران از بیش از 121 هزار 

لهستانی مهاجر در کشور میزبانی کرده اند.

لهستانی ها به دنبال سرپناه؛ 80 سال پیش	 
هنوز آن قدر از جنگ جهانی دوم و زمانی که بسیاری از 
مردم لهستان در کشورهای دیگر از جمله ایران پناهنده 
شده اند، نگذشته است که حالا این گونه با مهاجران برخورد 
می کنند. در ســال 1۹۴2 میلادی، زمانی که سه سال 
از خانمان  سوزترین جنگی که جهان به خود دیــده بود 
می گذشت، میلیون ها جنگ زده  لهستانی در سراسر 
جهان آواره شدند. بخش عمده ای از این بی  خانمانان در آغاز 
جنگ به همسایه  شرقی، یعنی اتحاد جماهیر شوروی، پناه 
برده بودند. با بالا گرفتن جنگ در مرزهای شوروی حدود 
121هزار نفر از آوارگان لهستانی رهسپار ایران شدند تا 
از موج خونین جنگ در اروپا مصون بمانند. بنای یادبود 
سپاس گزاری از مردم ایران برای اسکان پناهجویان لهستانی 
در مرکز شهر ورشو، یادآور این امر است که در آن سال ها که 
خود ایرانی ها با مشکلات زیادی از جمله کمبود گندم دست 
و پنجه نرم می کردند با آغوش باز از پناهجویان لهستانی 
استقبال کردند. حالا 80 سال بعد، مسئولان لهستان برای 
این که مهاجران دیگر کشورها وارد خاک این کشور نشوند با 

روش های خشونت بار با مهاجران برخورد می کنند.

نگاه کاربران	 
کاربران شبکه های اجتماعی هم به این موضوع واکنش 
نشان دادند و رفتار لهستانی ها را مزمت کردند. در ادامه به 

تعدادی از این واکنش ها پرداخته ایم.
  کلا با توجه به رفتارهایی که از لهستانی ها دیدم به نظرم 
خیلی نمک نشناسن غیر از برخورد بدشون با مهاجران، 
الفاظ ناپسند و زشت کوبیاک، کاپیتان تیم ملی والیبال 
لهستان درباره ملت ایران هم از یادم نمی ره این در حالیه که 
80 سال پیش ما با مهربونی از مردم جنگ زده شون میزبانی 

کردیم.
   با این که الان لهستان داره با مهاجرها بد رفتار می کنه 
اما مردم همین کشور اگه باز هم با مشکل رو به رو بشن مردم 
ایران ازشون با مهربانی پذیرایی می کنن چون مهمان نوازی 

توی خون ما ایرانی هاست.
  یکی به رفقای اتحادیه اروپا بگه حقوق بشر فقط رفتن به 
جنگ و نابود کردن کشورهایی مثل افغانستان، عراق و لیبی 
نیست. همین الان تو مرزهای بلاروس و لهستان می تونن 

دنبال حقوق بشر بگردن.
    ای کاش این روزها لهستانی ها، همون طوری که مردم 
ما با پناهجوهاشون برخورد کرد با مردمی که از کشورهای 

مختلف به اون جا می رن ،برخورد کنه.

# هشتگ پنج شنبه  2۷   آبان   ۴1۴00
12  ربیع الثانی  1۴۴۳.شماره  2080۴

استخراج پنهانی 20تن سنگ طلا و نسخه واقعی »خروج«
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استخراج پنهانی 20تن سنگ طلا و مسئولان خواب ؟!

ــزارش های  خبر کشف 20 تن سنگ طلا بعد از گ
مردمی در شهرستان ورزقان در شبکه های اجتماعی 
موجب تعجب کاربران شد. فارس در مطلبی به نقل 
از فرمانده انتظامی شهرستان ورزقان در آذربایجان 
شرقی نوشت: »در پی گزارش مردمی مبنی بر فعالیت 
غیرقانونی افــرادی در استخراج و استحصال طلا، 
ماموران با اشراف اطلاعاتی در محل حاضر شدند و در 
بازرسی از محل همه دستگاه های فرایند استحصال 
طلا با 20 تن سنگ طلا و....کشف و ضبط و کارگاه مدنظر 
با هماهنگی قضایی پلمب شد.« کاربری نوشت: »به 
وزن توجه کنید، 20 تن سنگ طلا را به صورت غیرمجاز 
بردند و با گزارش افرادی غیر از مسئولان نظارتی هم 
کشف شده!« کاربر دیگری نوشت: »اون واحد نظارتی 
معدن کجا بوده که متوجه 20 تن سنگ طلا نشده؟« 
کاربری هم نوشت: »خدا کنه وضع بقیه معادن مون 

این جوری ولنگار نباشه.«
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کشک هم کشکی کشکی گران شد!

مقایسه قیمت  امسال کشک با نرخ های سال گذشته 
نشان می دهد از دی سال گذشته تا امــروز، کشک 
همپای دیگر اقلام لبنی با شتاب در حال افزایش 
قیمت بوده و قیمت این محصول بین 45 تا 90درصد 
رشد داشته است. قیمت هر لیتر کشک تا پاییز سال 
قبل بین 20 تا 24هزار تومان بود درحالی  که امروز 
این قیمت به 30 تا 35هــزار تومان رسیده است. 
کشک از محصولات یارانه ای محسوب نمی شود و 
قیمت گذاری آن متناسب با هزینه  های تولید، بر 
عهده شرکت  های تولید کننده است که با هماهنگی 
ستاد تنظیم بازار انجام می شود. کاربری نوشت: »یکی 
از بزرگ ترین سوال هایی که توی ذهنم دارم اینه که 
چطور توی کشور ما که این همه یارانه  پنهان به انرژی 
و غیره داده می شه و گفته می شه نیروی کارمون هم 
ارزون تر از بقیه کشورهاست اما قیمت تمام شده 

محصولات مون از خیلی کشورها بالاتره!«
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شغلی به نام دلالی تخمک!

»اهدای تخمک 5 میلیون تومان«. این جمله ای است 
که این روزهــا در اطــراف مراکز ناباروری و برخی 
کانال های تلگرامی و صفحات اینستاگرامی دیده 
می شود. البته شاید قیمت 5 میلیون زیاد نباشد، 
اما گاهی برای کسی که توان پرداخت کرایه خانه و 
سیرکردن شکم بچه هایش را ندارد، جذاب است. 
برخی ها بر این باورند که اهدای تخمک به جای آن که 
به عنوان موضوعی انسان دوستانه مطرح باشد، به 
فرصت شغلی برای زنانی تبدیل شده است که سن 
پایینی دارند و می توانند تخمک اهدا کنند. برخی 
کارشناسان هشدار داده انــد که پای سودجویان و 
دلالان به این عرصه باز شده است و با تبلیغاتی که 
برای آن انجام می دهند، سعی در ترغیب زنان برای 
ــد. با این حال دکتر کریمی به  انجام این کار دارن
شهروند گفته: »اهدای تخمک محدودیت دارد و هر 
زنی در صورت احراز کامل شرایط تنها می تواند سه بار 

اهدای تخمک داشته باشد.«
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مسئولی که خودش باید جمع کند برود

در برنامه تهران 20 ، دلاوری از مسئولی در شهر 
آبادان می گوید که به جای حل مشکل مردم که در کنار 
فاضلاب شهری زندگی می کردند به آن ها گفته: »اگر 
ناراحتی زندگیتو بار کن و برو«. او در بخش دیگری 
از صحبت هایش می گوید: از مسئولان آبفای آبادان 
خواسته تا برای پاسخ گویی در برنامه حضور داشته 
باشند که قبول نکرده اند. او در ادامه صحبت هایش 
خطاب به بزرگان استان خوزستان می افزاید: »ببینید 
که نارضایتی ها داره کجا شکل می گیره و اعصاب و 
روان مردم کجا داره آسیب می بینه.« در پایان هم 
دلاوری از برخی مسئولان که ارباب و رعیتی با مردم 
برخورد می کنند، گلایه دارد و می گوید: »شما حقوق 
می گیرید که نوکر مردم باشید و مشکلات اون ها 
رو برطرف کنید اگر توان یا علاقه ای به کار ندارید 

صندلی را رها کنید.«

حکم  خبرساز برای نسخه واقعی خروج

فکر کن منتظر به بار نشستن محصولی باشی که با هزار 
بدبختی برایش آب جور کردی ولی ناگهان یک بالگرد بیاید 
و همه زحماتت را به باد دهد، شما باشید چه می کنید. این 
اتفاق سال گذشته برای یک کشاورز خوزستانی افتاده و 
این کشاورز به دلیل خسارتی که به محصولاتش وارد شده 
احساساتی شده و یک سنگ به سمت بالگرد اورژانس 
پرتاب کرده و شیشه این بالگرد را شکسته و حالا حکم 
محکومیتی عجیب برای او صادر شده که در شبکه های 
اجتماعی بازتاب زیادی داشته است. طبق حکم صادر شده 
حالا این پیرمرد روستایی علاوه بر یک سال و نیم حبس، به 
پرداخت جریمه نقدی و تبعید به سیستان و بلوچستان نیز 
محکوم شده است. البته فرماندار شهرستان دزپارت که 
حادثه در یکی از روستاهای این شهرستان اتفاق افتاده، 

می گوید این کشاورز در هیچ یک از دادگاه ها شرکت نکرده 
و برای خسارتی هم که به محصولاتش وارد شده شکایت 
نکرده است. او مبلغ شیشه بالگرد را 2 هزار و 850 دلار 
اعلام کرده است. یک کارشناس حقوقی درباره این حکم به 
فارس گفته: »این مجازات قانونی اما بسیار سخت گیرانه به 
نظر می رسد و خطای پیرمرد دهدزی قابل گذشت است.« 
کاربران هم به این حکم واکنش نشان دادنــد و از قوه 
قضاییه خواهان بازنگری آن شدند. کاربری نوشت: »یاد 
فیلم خروج ابراهیم حاتمی کیا افتادم فقط اون جا کشاورزه 
نزد شیشه بالگرد رو بترکونه.« کاربر دیگری نوشت: »باید 
قاضی خسارتی که نشستن بدون اجازه بالگرد توی باغ این 
کشاورز ایجاد کرده رو هم در نظر می گرفت و به نظرم می شه 
از این پیرمرد گذشت.« در عین حال کاربری نوشت : » هر 
کسی که  انتقاد داره نباید با خشونت انتقادش رو بیان کنه 

این جوری سنگ روی سنگ بند نمی شه «

جعل تمدن با موزه سازی	 

امـــارات در گذشته به دلیل جغرافیای گــرم و خشک و 
بیابانی و نداشتن منابع زیرزمینی، جذابیتی برای سکونت 
نداشته است. به همین دلیل از پیشینه تاریخی و فرهنگی 
افتخار آمیزی برای ساخت هویتی منسجم برخوردار نیست. 
از عناصر هویت ساز در یک جامعه می توان به نمادهای ملی، 
تاریخ، مذهب، زبان، نژاد، موسیقی، پوشاک، غذا و... اشاره 
کرد. اما امارات متحده عربی از همه آن چه ذکر شد اندکی 
برخوردار است و حالا با تزریق مبالغ هنگفت به بخش های 
فرهنگی و گردشگری، سعی در ساخت یک هویت دارد. 
هویتی جعلی و دوپینگی که گاهی هیچ ربطی به این کشور 
ندارد و تضاد آن به چشم می آید. برای مثال در هر کشوری، 
موزه ها بخشی از تاریخ و دستاوردهای مردم یک سرزمین 
را به نمایش می گذارند و از آن پاسداری می کنند. )این 
قاعده البته شامل کشورهای استعمارگر سابق غربی نمی 
شود که آثار باستانی را دزدیدند و با خود بردند.( امارات 
اما سعی کرده این خلأ تاریخی- هویتی را به مبلغ گزافی 
با تاسیس شعبه ای از مــوزه های مطرح جهان، پر کند. 
افتتاح موزه »لوور« شهر ابوظبی در نوامبر سال 2017، 
بخشی از این اقدامات بود. به گزارش دویچه وله، امارات 
تنها برای حق استفاده از نام »لــوور« مبلغ ۴00 میلیون 
یورو به فرانسه پرداخت کرد و گفته می شود هزینه اشیای 
خریداری شده در زمان افتتاحیه موزه، 1/5 میلیارد یورو 
بوده است. آثار مهم موزه شامل یک سری وسایل کامل 
تشییع جنازه مصری از قرن دهم پیش از میلاد، شمایل 
مریم مقدس و فرزندش، اثر »جووانی بلینی« از قرن پانزدهم 
و یک تابلوی ترکی از سال 17۸7 با عنوان »یک امیر جوان 
در حال مطالعه« کار عثامه حمدی بیگ است. در جزیره 
»السعدیات« ابوظبی و در کنار موزه لوور، شعبه ای از موزه 
گوگنهایم نیویورک قرار دارد. موزه ای که آثار هنری در تمام 
شاخه ها از سال 1۹۶0 میلادی تاکنون را در بر می گیرد. 
یکی از اهداف این موزه، جمع آوری و نمایش تاریخ هنر 
قرن 20 و 21 در خاورمیانه است. این دو موزه در جزیره 
السعدیات، در چارچوب طرحی فرهنگی به ارزش 27 
میلیارد دلار ساخته شده اند. چندی پیش نیز، موزه »مادام 
توسو« که مجسمه های مومی سیاستمداران و افراد مشهور 
جهان را به نمایش می گذارد، در دبی افتتاح شد. البته این 
ساخت و سازهای سریع با واکنش های حقوق بشری نیز 
مواجه شده است. چرا که ده ها کارگر مهاجر تحت تاثیر 
حوادث ناشی از نقص ایمنی یا سختی کار فوت کردند و 
بیش از هزار نفر زخمی شده اند. امارات اما هیچ گاه عدد 

دقیقی از این رویداد منتشر نکرده است.

امیدی که آمریکا ساخت و ژاپن به فضا فرستاد!	 

آن چه از تمدن گفته شد، تنها در بخش فرهنگی و تاریخی 
خلاصه نمی شود و زمینه آموزشی و علمی نیز نمود پیدا 
می کند. از جمله این موارد ارسال کاوشگر به مریخ بود 
که در جهان عرب همتا نداشت. گفته می شد که امارات از 
آن به عنوان فرصتی برای مطرح ساختن »غرور ملی« بهره 
برده است. کاوشگری که به نظر می رسد، امارات که سال 
201۴ این پروژه را کلید زده، بیشتر تامین کننده مالی 
بوده و مانور دادن روی دستاوردهای علمی و تکنولوژیک 
آن بی مورد است. 200 محقق از دانشگاه های آریزونا، 
برکلی و کلرادوی آمریکا و150 دانشمند اماراتی در این 
پروژه حضور داشته اند. این ماهواره نه در خاک امارات 
بلکه در محل دانشگاه »بولدر« و عملا توسط متخصصان 
آمریکایی ساخته شده و کارشناسان اماراتی بیشتر در 
نقش ناظر و کارآموز در محل حضور داشته اند. با اتمام 
روسیه  هواپیمایی  همکاری  با  کاوشگر  ایــن  ساخت، 
ــارات و سپس از آن جا به ژاپــن منتقل شــد. حتما  به ام
می پرسید چرا ژاپن؟ چون  اماراتی ها حتی در ارسال این 
کاوشگر هم نقشی نداشتند. این کاوشگر با نام »امل« 
)امید( 20 ژوئیه 2020 با همکاری شرکت میتسوبیشی 
از پایگاهی در جزیره »تانگاشیما«ی ژاپن به فضا پرتاب 
۴۹3 میلیون کیلومتر در  ــردن  شــد. سپس، با طی ک
حدود هفت ماه، همزمان با پنجاهمین سالگرد استقلال 
امارات متحده عربی از بریتانیا و در تاریخ ۹ فوریه 2021 
)21 بهمن 13۹۹( با موفقیت در مدار مریخ قرار گرفت. 
توشیمیتسو موتگی، وزیر خارجه وقت ژاپن پیش از پرتاب 
ایــن کاوشگر گفته بــود: »مــن مشتاقانه منتظر اجــرای 
موفقیت آمیز این عملیات هستم. پرتاب موفقیت آمیز 
یک موشک ژاپنی )راکت H-2A( که حامل کاوشگر امید 
امــارات خواهد بود، نمادی از روابــط محکم بین ژاپن و 

امارات است.«

امارات، بهشت فراری های ثروتمند	 
با پاستا و پیتزا، برندهای پوشاک و بناهای  ایتالیا را 
ــی شــنــاســنــد. ســوئــیــس را گــاوصــنــدوق  دیـــدنـــی اش م
ثروتمندان جهان می دانند. از پاناما به عنوان بهشت پول 
شویی یاد می کنند و امــارات را یکی از مراکز سرگرمی 
و گردشگری می دانند. این کشور اما آغوش اش برای 
فراری های ثروتمند جهان نیز باز است. پرویز مشرف، 
متهم  کشورش  در  که  پاکستان  سابق  جمهور  رئیس 
به خیانت شده بــود، اکنون پنج سالی است که در یک 

آپارتمان 1.۶ میلیون دلاری در دبی زندگی می کند.
 اشــرف غنی، رئیس جمهور سابق و فراری 
افغانستان نیز پس از آن که بــدون مقاومت 
ــاک کــشــورش را تسلیم طالبان کــرد، با  خ
ــارات گریخت.  چمدان هایی پر از پول به ام
شیناواترا  یینگلاک  و  شیناواترا  تاکسین 
نخست وزیران اسبق تایلند که به فساد مالی 
متهم شده بودند نیز اکنون در دبی زندگی 
می کنند. همچنین خوآن کارلوس، پادشاه 
سابق اسپانیا که در سال 201۴ مجبور به 
کناره گیری به دلیل رسوایی شد  در سال 
2020 به دنبال مواجه شدن با چندین اتهام 
فساد، وطنش را تــرک کــرد و در جزیره زایا 
نورای ابوظبی سکونت یافت. امارات آغوش 
اش برای فراری های ثروتمند جهان باز است، 
هر چند شاهزاده لطیفه، دختر حاکم دبی را 
که فرار کرده بود ، دست بسته به خانه محمد 

آل مکتوم بازگرداندند.

هویت سازی وارداتی
 امارات متحده عربی در مسیر مدرنازیسیون خود با چالشی به نام گذشته 

کم جان فرهنگی- تاریخی مواجه است، نگاهی به تقلاهای این شیخ نشین 
برای هویت سازی انداخته ایم 

خادم- تصور گذشته امارات متحده عربی، کشوری که نیم قرن از استقلالش می گذرد، کمی سخت است. کشوری 
بیابانی که به پشتوانه دلارهای نفتی از هیچ به نقطه کنونی رسیده است. شاید بتوان نمایشگاه اکسپو 2020 
دبی را که هم اکنون نیز در حال برگزاری است، نمونه مینیاتوری از این پیشرفت دانست. بیابانی ۴۳8 هکتاری 
که اکنون به این مرکز بزرگ تجاری و گردشگری تبدیل شده است. همین گذشته کوتاه و بی پشتوانه اما مدرنیزه 
شده، امارات را با چالش مواجه کرده است. چالشی هویتی که نقایص و مزایایی را برای این کشور امیرنشین به 
همراه داشته  است هرچند خیلی ها این تلاش ها را در جهت برند سازی برای این کشور حرکتی موفق  می دانند.

کاوشگر امل )امید(موزه لوور در  ابوظبی 


